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وزیر امور خارجه:
تنها ضمانت قطعی برای عدم استفاده از سلاح هسته ای 

محو کامل آن در جهان است
محمدجواد ظریف طی س�خنانی در نشس�ت غیررسمی 
مجمع عمومی س�ازمان ملل گفت: تنه�ا ضمانت قطعی براى 
عدم اس�تفاده از سلاح هس�ته اى، محو کامل این سلاح  ها در 

جهان است. 
وزیر امور خارجه کشورمان که ریاست دوره اى جنبش عدم تعهد 
را برعهده دارد، در نشست غیررسمى مجمع عمومى که به مناسبت 
گرامیداشللت اولین روز بین المللى محو کامل سللاح هاى هسته اى 

برگزار شد، شرکت کرد.
وزیر خارجه کشورمان در این نشست بر مسئولیت دارندگان این 
ساح  ها در خلع ساح هسته اى تأکید کرد و این ساح  ها را بزرگ ترین 

تهدید علیه بشریت خواند.
وى که به نمایندگى از سوى کشورهاى عضو جنبش عدم تعهد 
در این نشسللت سللخن مى گفت، ابراز امیدوارى کللرد تا این اقدام، 
گام موثرى جهت جلب توجه جامعه بین المللى نسللبت به خطرات 
ساح هاى هسته اى از یک سو و منافع خلع ساح هسته اى براى توسعه 
کشور ها و همچنین صلح و امنیت جهانى از سوى دیگر، به حساب آید.
ظریف با تاکید بر اینکه سللاح هسللته اى بزرگترین تهدید علیه 
بشللریت به شمار مى رود خلع ساح هسللته اى را مهم ترین اولویت 
جنبش عدم تعهد دانست و افزود: کشورهاى دارنده ساح هسته اى 

بالاترین مسئولیت را در این زمینه بر عهده دارند.
وزیللر امور خارجه کشللورمان با یادآورى ضللرورت اجراى کامل 
تعهللدات اعضاى جنبش عدم تعهد براى ایجللاد خاورمیانه عارى از 
ساح هسته اى تاکید کرد: تنها ضمانت قطعى براى عدم استفاده از 

ساح هسته اى، محو کامل این ساح  ها در جهان است.
سلاح هسته اى امنیت نمی آورد

خبر دیگر این که وزراى خارجه ایران و کره جنوبى پیش از ظهر 
جمعه به وقت نیویورک در حاشللیه شصت و نهمین نشست مجمع 
عمومى سازمان ملل متحد دیدار و طى آن ضمن مرور روند مناسبات 
تهران و سللئول، زمینه  ها براى ارتقاى همه جانبه مناسبات را بسیار 

وسیع برشمردند.
وزیر امور خارجه کشورمان در این دیدار با تشریح دیدگاه ایران 
نسبت به موضوعات امنیت بین المللى و از آن جمله ساح هاى کشتار 
جمعى تصریح کرد: جمهورى اسللامى ایران خواهان محو و نابودى 
کلیه ساح هاى کشتار جمعى در جهان است و به طور جدى معتقدیم 

ساح هسته اى و سایر ساح هاى کشتار جمعى امنیت نمى آورد.
وزیر خارجه کره جنوبى نیز با اعام اینکه خواهان توسعه روابط 
با ایران هسللتیم، اضافه کرد: پتانسیل زیادى در مناسبات دو کشور 
وجود دارد و تجارب موفقى از همکارى دو کشور را در اختیار داریم 

که در آینده قابل گسترش است.
زمان به سود مردم فلسطین و به ضرر دشمنان آن در جریان است

خبر دیگر این که  نشست کمیته فلسطین جنبش عدم تعهد در 
سطح وزراى خارجه روز جمعه به ریاست محمدجواد ظریف در مقر 

سازمان ملل تشکیل شد.
در ابتداى این نشست نماینده فلسطین گزارشى در مورد آخرین 
تحولات مسللئله فلسطین ارائه کرد و بخش عمده اى از سخنانش را 
به برنامه حکومت خودگردان براى طرح قطعنامه اى در شوراى امنیت 
با هدف تعیین ضرب الاجلى براى خاتمه اشللغال اراضى فلسللطینى 
اختصاص داد. سللپس در این نشسللت وزراى خارجه کوبا، زیمبابوه، 
الجزایر، اندونزى، سللنگال، هند، معاون وزیر خارجه مصر و سللفراى 

مالزى و آفریقاى جنوبى سخنرانى کردند.
وزیر خارجه کشللورمان نیز در این نشسللت طى سخنانى ضمن 
تسلیت به فلسطینیان به خاطر تلفات و خسارات وارده توسط رژیم 
اشغالگر قدس در جریان تجاوز دو ماهه آن رژیم به غزه، اضافه کرد: 
متاسللفانه با توجه به ماهیت تجاوزکارانه این رژیم، مشکل مى توان 

امیدوار بود که این تجاوزات در آینده باز هم تکرار نشود.
ظریف اضافه کرد که با این حال نکته مثبت این است که جوامع 
و دولت هاى مختلف بیش از پیش نسبت به حقانیت مردم فلسطین 

و ماهیت تجاوزکارانه رژیم اشغالگر قدس واقف مى شوند.
وى به عنوان مثال در این مورد به راى مثبت بیش از دو سللوم 
اعضاى مجمع عمومى به نفع ارتقاى موقعیت فلسللطین در سازمان 
ملل، آگاه شللدن فزاینده جوامع اروپایى به سیاست هاى تجاوزکارانه 
رژیم مذکور و حتى مخالفت رو به رشللد مللردم آمریکا به خصوص 
جوانان این کشللور با این سیاسللت  ها اشاره کرد. وزیر امور خارجه با 
استناد به این تحولات تاکید کرد که زمان به سود مردم فلسطین و 
به ضرر دشمنان آن کشور در جریان است و این به معنى شکل گیرى 
روند مهمى در سطح بین المللى در ارتباط با مسئله فلسطین است. 
ظریف افزود: وظیفه ما دوسللتان فلسطین این است که با اتخاذ 

سیاست هاى مناسب این روند را تقویت کنیم.
در خاتمه این نشست اعامیه کمیته فلسطین جنبش عدم تعهد 
که مذاکره در مورد آن قبا در سازمان ملل متحد انجام شده بود، با 

اجماع به تصویب وزرا رسید.
قدردانی افغانستان از مواضع دوراندیشانه ایران

وزیللر امور خارجه کشللورمان صبح جمعلله در ادامه رایزنى هاى 
دیپلماتیک خود در نیویورک با وزیر امور خارجه افغانسللتان دیدار و 
دربللاره تازه ترین تحولات منطقه و روابط دو جانبه گفت وگو و تبادل 
نظر کرد. ظریف در این دیدار با ابراز خرسندى نسبت به توافق اخیر 
داخلى صورت گرفته در خصوص نتیجه انتخابات ریاسللت جمهورى 
این کشور، این موضوع را نتیجه درایت و هوشیارى طرف هاى ذیربط 

و مایه تقویت وحدت ملى این کشور دانست.
وزیر امور خارجه افغانستان نیز در این ماقات با تشکر از مواضع 
دوراندیشانه کشورمان در قبال تحولات اخیر سیاسى این کشور، ایران 
را همسایه اى بزرگ که همواره در کنار ملت و دولت افغانستان بوده و 
در تحولات منطقه اى نیز نقش برجسته و مثبتى ایفا کرده، دانست.

تأکید بر برخورد ریشه اى با تروریسم و افراطی گرى
خبر دیگر این که ظریف و ولید معلم وزراى خارجه ایران و سوریه 
جمعه در حاشللیه شصت و نهمین نشسللت مجمع عمومى سازمان 
ملل دیدار و گفت وگو کردند. ظریف و ولید معلم در این دیدار درباره 
آخرین تحولات منطقه اى و بین المللى و برخى موضوعات مورد عاقه 
گفت وگو و تبادل نظر کردند. در این دیدار دو طرف مبارزه با تروریسم 
و افراطى گرى را ضرورى اعام کرده و گسترش خطرات و تهدیدات 
و جنایات تروریسللت  ها در منطقه را جدى و فورى ارزیابى کردند و 
برخورد ریشه اى و به دور از نگرش سیاسى را مورد تأکید قرار دادند.

سرلشکر رشید در همایش قافله خورشید:
فرماندهان ایرانی در عراق، لبنان و فلسطین 

کمک مستشاری می کنند
جانشین رئیس ستاد کل نیروهاى مسلح تاکید کرد: امروز 
برخی فرماندهان ما به عراق و ارتش آن کشور و حزب الله لبنان 

و مقاومت فلسطین کمک مستشارى می کنند.
سردار سرلشکر غامعلى رشید جانشین رئیس ستاد کل نیروهاى 
مسلللح در همایش قافله خورشید که با حضور فرماندهان گردان به 
بالا در ایام دفاع مقدس در سالن همایش هاى برج میاد برگزار شد، 
با بیان اینکه جنگ ما یک جنگ محلى نبود، این جنگ را مهمتر از 
جنگهایى نظیر ویتنام و اعراب و اسرائیل دانست و گفت: هشت سال 
دفاع مقدس یک جنگ جهانى بود که رزمندگان ما شکسللت را به 

صدام و حامیان منطقه اى و جهانى اش تحمیل کرد.
جانشللین رئیس ستاد کل نیروهاى مسلللح در بخش دیگرى از 
سللخنان خود با اشللاره به اوضاع منطقه گفت: وضعیت فلسطین و 
عراق و ... نشان مى دهد باید بیشتر از گذشته در کل کشور انسجام 
فکرى و ساختارى باشد. در غیر این صورت میان هدف و استراتژى 

جدایى مى افتد.
وى افللزود: امروز برخللى فرماندهان ما در میدان هسللتند و به 
عراق و ارتش آن کشللور و حزب الله لبنان و مقاومت فلسطین کمک 

مستشارى مى کنند.
به گزارش فارس رشللید در پایان خاطرنشللان کرد: در جنگهاى 
احتمالى آینده هم هر زمان که منطق و ضرورت دفاع در برابر متجاوز از 
سوى مردم مورد پذیرش قرار بگیرد، دشمن شکست خواهد خورد.

خلیفه خدا وقتي موفق تر است که سلوک الهي داشته باشد؛ که هم 
سللتون شریعت را با دسللت مردم حفظ مى کند، نماز جمعه و جماعات 
عیدین و مسئله حج و منا را داشته باشد؛ هم ستون سیاست را با دست 
مردم حفظ مى کند. نه سللتون شللریعت تنها به دسللت یللک نفر اقامه 
مى شللود؛ زیرا کاري که از نماز جمعه و جماعت سللاخته اسللت، از نماز 
فُرادي ساخته نیست! نه ستون سیاست با سخنراني و سخن خواني حل 
مى شود، مقاله اي بنویسد و بخواند؛ هیچکدام از اینها آن توان را ندارد که 

ستون سیاست را اقامه کند! 
دَقِه اصِلاحِ ذاتِ البِین  افَضَلُ الصَّ

اگر فرمود: دسللتي که مى گیرد، دسللت الهي است؛ این تنها صدقه 
نیسللت! صدقه را اگر چنانچه به نیازمند مى دهند؛ اگر کسي نیازمند به 
وحدت باشللد، کسي بتواند دست برادران مؤمن را بگیرد، اینها را به هم 
مرتبط کند؛ اولین بار این خدمت به دسللت بي دسللتي ذات أقدس إله 
مى رسللد، بعد به دسللت دیگران! خدا صدقات را شللخصاً قبول مى کند. 
دَقات )2(،  اینکلله فرمود: یقَبَلُ التُّوبهََ عَنْ عِبادِه )1(، اینکه فرمود: یأَخُذُ الصَّ
او آخِذ است، او قبول مى کند. اینکه وجود مبارک امام سجاد)ع( دردادن 
صدقات به فقیر، اول دسللت خود را مى بوئید و مى بوسید و بر بالاي سر 
مى گذاشت؛ مى گفت: دستم به دست بي دستي الهي رسید، همین طور 
است! اگر یک مسئولي از جامعه دستگیري کند، همین طور است. این 
دَقهِ اصِاحِ ذاتِ  صدقه است؛ بهترین صدقه، اصاح عمومى است، افَضَلُ الصَّ
البِین است. غرض آن است که سلوک الهي هم در شریعت اسامى است، 
هم در سیاست اسامى است. اینطور نیست که اگر یک دولتمردي مشکل 
 . جامعه را حل کند، او کار سلوکي نداشته است؛ منتها اخِاصُ العَمَلِ لِلهّ
هم حُسللن فعلي، هم حُسللن فاعلي، هماهنگ هم؛ از فاعل حَسن، فعل 
حَسللن تجلّي کند و فعل حَسللن حاکي حُسن فاعليِ فاعل حَسن باشد؛ 

این بهترین صدقه است. 
همه ما وقتي در سلوک الهي موفّقیم که این ستون ها را به خوبي با 
دست مردم نگه بداریم، با هم سفر کنیم. اینکه فرمودند: اوُلئِکَ مَعَ الذَِّینَ 
داءِ وَ الصّالحِینْ وََ حَسُنَ  للهَ انَعَمَ اللهُ عَلیِهِمْ مِنَ النَبییّنَ وَ الصّدیقینَ وَ الشُّ
اوُلئِللکَ رَفیقاً )3(؛ یعني با ایللن کاروان حرکت کنید، با این قافله حرکت 
کنید؛ با قافله نبوّت، با قافله صَاح، با قافله صداقت، با قافله شهادت؛ حالا 
خواه، شهادت شهیدان در معرکه جهاد باشد؛ یا شهادت شاهدان اعمال 
بشر باشد، مثل مائکه. به هر تقدیر با اینها انسان بخواهد همسفر بشود، 

بهترین راه براي سلوک الهي است.  
تبیین گستره سلوك اخلاقي و عرفاني

در جریان »سلوک الهي« گاهي از منظر )اخاق( سخن گفته مى شود، 
گاهي از منظر )عرفان(. در سلوک اخاقي سخن از »جهاد اوُسط« است، 
در سلوک عرفاني سخن از »جهاد اکبر« است. در سلوک اخاقي، سیر و 
سلوک و حرکت از کفر به ایمان، از اخاق بد به اخاق خوب و بالأخره از 
ظلم به عدل، از قبیح به حَسن، از شرّ به خیر، از باطل به حق و از کذب به 
صدق و مانند آن مطرح است؛ که انسان این معارف را بفهمد و باور کند 
و متخلّق بشود و بر اساس آنها عمل کند، این یک سلوک اخاقي است. 

جهاد اوُسط بودن سلوك اخلاقي نسبت به سلوك عرفاني
ام( به  امّا )سلوک عرفاني( که از ادعیه و مناجات اهل بیت )علیهم السَّ
دست مى آید و پشتوانه آیات قرآني دارد؛ این است که اگر کسي سلوک 
اخاقي کرد، یعني عادل و وارسته شد، از قبیح رهید و به حَسن رسید، 
از شللرّ رهید و به خیر رسللید، از باطل رهائي یافت و به حق بار یافت، از 
کذب هجرت کرد و به صدق واصل شد؛ این شخص که واجد این اوصاف 
هست، تمام تاشش در جهاد اکبر است، زیرا آن مرحله نسبت به مسائل 
اخاقي جهاد اکبر است؛ و اگردرباره اخاق گفته شد:  جهاد اکبر، چون 
نسللبت به جهاد با دشللمن بیروني اکبر است، از این جهت گفتند اکبر؛ 

وگرنه این )جهاد اوسط( است، نه جهاد اکبر! 
» جهاد اکبر« این اسللت که انسللان برطبق مناجات شللعبانیّه تمام 
حجاب هللاي نوراني را برابر حجللاب ظلماني بدرد، چیزي براي او حاجب 
نباشد تا بتواند به لقاي اسماي الهي بار یابد، بهشت را ببیند، جهنّم را ببیند، 
دوزخیان را بنگرد، بهشللتیان را مشاهده کند، فرشتگان را مشاهده کند، 
لوح و قلم را مشللاهده کند، محو و اثبات و همچنین امُّ الکتاب را تا آنجا 
که میسور بشر است مشاهده کند؛ نه بفهمد! چون فهمید و ایمان آورد و 
متخلقّ شد و عمل کرد. همه اینها نردبان خوبي است براي اینکه او از علم 
حصولي به علم حضوري بار یابد، از فهم به شللهود برسد، از عقل به قلب 
برسد. کار عقل اندیشیدن و فهمیدن است، کار قلب مشاهده کردن است. 
در قرآن کریم فرمود: اگر علمُ الیقین داشتید، از نظر عقل به نصاب 
کامل رسللیدید: کَاّ لوُ تعَلمَُونَ عِلمَ الیَقینْ. لتَِرَوُنَّ الجَحیم)4(؛ نه بعد از 
مرگ جهنّم را مى بینید! زیرا بعد از مرگ کافران هم جهنّم را مى بینند، 
مى گویند: رَبنََّا ابَصَرناَ وَ سَللمِعنَا )5(. خداي سللبحان به کافران هم نشان 
مى دهد: افََسِللحرٌ هذَا امَْ انَتُمْ لا تبُصِللرُون )6(. آنچه که در این آیه مطرح 
است، شهود در دنیاست؛ کَاّ لوُ تعَلمَُونَ عِلمَ الیَقینِ. لتَِرَوُنَّ الجَحیم، هم 
اکنون جهنّم را مى بیند.در خطبه نوراني امیر مؤمنان، علي بن أبیطالب)ع(، 
در خطبه همّام در وصف این گروه آمده اسللت که: هُمْ وَ الجَنَّه کَمَنْ قَدْ 
رَآهَا، هُمْ وَ النّارْ کَمَنْ قَدْ رَآهَا )7(؛ اینها گویا دوزخ و اهل دوزخ را دیدند، 
گویا بهشللت و اهل بهشللت را دیده اند و خود را متنعّم در بهشت یافته 
اند؛ پس سلوک یک وقتي سلوک اخاقي است که انسان بکوشد عادل و 
وارسته شود که یک راه خاص خودش را دارد، که بر همه ما لازم است. 
البتّه براي اوُساط اهل ایمان همین سلوک اخاقي معیار است، عده اى از 

مردان با تقوا به آن مقام مى رسند. 
بنابراین ما یک سلللوک الهي در فن اخاق داریم که سللخن از آدم 
خوب شدن، بهشتي شدن، وارسته و با تقوا شدن است؛ یک سلوک الهي 
در جهاد اکبر داریم که فوق جهاد اوُسللط است، آن شهود حق است، لوُ 
تعَلمَُونَ عِلمَ الیَقینِ. لتَِرَوُنَّ الجَحیم است، رؤیت بهشت است، رؤیت جهنّم 
است، رؤیت فرشته هاست، رؤیت اسماي حُسناي الهي است؛ این همان 
است که خدا فرمود: جَعَلنَا لهَُ نوُراً یمَشِي بهِِ فيِ النّاس)8(؛ در زمین و در 

بین مردم با نور دارد حرکت مى کند. 
بیانات حضرت آیت الله جوادي آملي )دامت برکاته( 
در برنامه تلویزیوني »سلوك الهي«، دماوند -  مرداد 1392     

لللللللللللللللللللللللللللللللللللللللللللللل
)1( شوري/ 25                   )2( توبه/ 104             )3( نساء/ 69
)4( تکاثر/ 5 و 6                 )5( سجده/ 12             )6( طور/ 15

)7( نهج الباغه/ خ 193       )8( انعام/ 122
خوان حکمت روزهاى یک شنبه منتشر می شود.

درمکتب امام

باید در سراسر ایران با پاکسازى آموزش و پرورش از آثار فرهنگ 
اسللتعمارى، محیطى به وجللود آورید که اطفال ما را شللیر بچگانى 
که همیشلله پشللت جبهه مقاومت علیه آمریکا و صهیونیست و سایر 

چپاولگرهاى شرق و غرب نشسته اند، تربیت کنید.
صحیفه امام؛ ج ۶؛ ص19۴ | 3۰ بهمن 13۵۷؛ 
پیام به مناسبت بازگشایی مدارس پس از انقلاب 

حفظ روحیه مقاومت 
علیه آمریکا در محیط آموزشی

سلوك الهي)درآمدي بر عرفان عملي(-۷

بهترین صدقه اجتماعی

س�خنگوى ش�وراى نگهبان گفت: این 
ش�ورا ط�ی نام�ه اى در تاری�خ 2 مهر 93 
خطاب به وزیر کش�ور، اعلام کرد به جهت 
وج�ود مان�ع قانون�ی، برگ�زارى انتخابات 
می�ان دوره  اى مجلس در »نهاوند« و »تفت 

و میبد« امکان پذیر نیست.
به گللزارش فللارس، نجللات الله ابراهیمیان 
سللخنگوى شللوراى نگهبان در نشست خبرى 
دیروز اظهار داشللت: متعاقب پیشللنهاد وزارت 
کشللور مبنى بر برگزارى انتخابات میان دوره اى 
مجلس شللوراى اسامى به شللرح نامه شماره 
78901 مورخ 29 خرداد 93، موضوع در جلسه 
تاریخ 2 مهر ماه 1393 شللوراى نگهبان مطرح

 شد.
وى افزود: شللوراى نگهبان با مداقه در قانون 
انتخابات مجلس شوراى اسامى و بحث مستوفى 
با اکثریت آرا به شرح نامه شماره 93/102/2091 

تاریخ دوم مهر 93 خطاب به وزیر کشور، به جهت 
وجود مانع قانونى برگزارى انتخابات میان دوره اى 

مجلس در دو حوزه انتخابیه مذکور را امکان پذیر 
ندانست.

در نامه شللوراى نگهبان خطللاب به وزارت 
کشللور آمده اسللت: بللا توجه به فقدان شللرط 
»کاهللش تعداد نماینللدگان مجلس به کمتر از 
چهار پنجم« مرقوم در ماده 4 اصاحى مصوب 
1386 )قانون انتخابات مجلس شوراى اسامى( 
که بللراى برگزارى انتخابات میللان دوره اى غیر 
همزمللان با یکللى از انتخابات مذکللور در اصل 
ششللم قانون اساسللى جمهورى اسامى ایران 
پیش بینى شللده است، برگزارى انتخابات در دو 
حللوزه انتخابى مزبور از نظللر قانونى امکان پذیر

نیست.
گفتنى است پیش از این نجات الله ابراهیمیان 
سخنگوى شوراى نگهبان در گفت وگو با فارس، 
اعللام کللرده بود که این شللورا با درخواسللت 
وزارت کشللور مبنى بر عللدم برگزارى انتخابات 
میان دوره اى مجلس در 2 حوزه انتخابیه تفت و 

میبد و نهاوند مخالفتى ندارد.

شوراى نگهبان در نامه اى به وزارت کشور:

برگزاری انتخابات میان دوره  ای مجلس  در »نهاوند« و »تفت و میبد« امکان پذیر نیست

مراس�م رونمای�ی از نس�خه فارس�ی کتاب 
»بحران ساختگی: داستان ناگفته هراس از ایران 
هسته اى« به قلم گرت پورتر نویسنده آمریکایی 
در محل خبرگزارى فارس با حضور این نویسنده 

برگزار شد.
به گزارش فارس، رئیس سللازمان انرژى اتمى در 
این مراسم مطالعه کتاب گرت پورتر را توصیه کرد و 
گفت که فعالیت  هسته اى صلح آمیز ایران در بعد فنى 
و حقوقى کاما شللفاف، مشخص و روشن است، ولى 

در بعد سیاسى با مشکل مواجهیم.
على اکبر صالحللى معاون رئیس جمهور و رئیس 
سللازمان انرژى اتمى ادامه داد: اگر ما ریگى به کفش 
داشتیم از سال 2002 تا امروز در موضع گیرى  ها حتما 
دچار تناقض و تردید مى شدیم اما مواضع مسئولان ما 
طى 12 سال گذشته با اعام نتایج آژانس بین المللى 
انرژى اتمى نشان از درستى فعالیت هاى ما دارد و اینکه 
12 سال است تا به امروز ادامه مى دهیم براساس این 
حقیقت است که کار ما  در بعد فنى و حقوقى کاما 
شفاف، مشللخص و روشن است، ولى در بعد سیاسى 

با مشکل مواجهیم.
صالحللى بللا بیان اینکه آنها از سللال 2003 به ما 
مى گفتند که شللما غنى سللازى 50 درصدى داشتید 
و هر چه ما مى گفتیم ما تنها با 5 درصد غنى سللازى 
کرده ایم و این آلودگى  ها به واسللطه تجهیزات دسته 
دومى اسللت که وارد کرده ایم و آنها قبول نمى کردند، 
یادآور شد: سرانجام آنها اذعان کردند که اینگونه بوده 
چللرا که دلایل فنى آنقدر بالا اسللت که نمى توان به 

گونه اى دیگر استنباط کرد و نتیجه گرفت.
صالحى با اشاره به حمله صورت گرفته به عراق و 
سللوریه در بخش دیگرى از سخنان خود این سؤال را 

اختلاف نظر طرفین جدى است

مذاکرات هسته ای نیویورک 
بی نتیجه پایان یافت

هفتمین دور از مذاکرات هسته اى ایران 
و گروه موسوم به 1+۵ روز جمعه بدون اعلام 

نتیجه به پایان رسید.
بلله گزارش فارس، یک منبع نزدیک به تیم 
مذاکره کننده کشورمان در این زمینه گفت: این 
مذاکرات منجر به پیشرفت قابل ماحظه اى در 
موضوعات مورد اختاف نشد و طرفین تصمیم 
گرفتند مشورت ها در آینده نزدیک از سر گرفته 

شود.
وى گفت:  مذاکرات سه جانبه ظریف با خانم 
اشللتون و جان کرى در نیویللورک به مدت دو 

ساعت و 15 دقیقه برگزار شد.
منبللع نزدیک به تیللم مذاکره کننده با بیان 
اینکلله این مذاکللرات در فضایللى کاما جدى 
و صریح صللورت گرفته و ابعللاد مختلف فنى، 
سیاسللى و حقوقى برنامه هسته اى کشورمان و 
نیز تحریم ها را در بر گرفت، خاطرنشان کرد:  این 
مذاکرات در مجموع مفید و سازنده بوده اگرچه 
منجر به پیشرفت قابل ماحظه اى در موضوعات 

مورد اختاف نشد.
ایللن منبع عنوان کرد: با عنایت به مجموعه 
شللرایط و بحث هاى فنى فشرده اى که تاکنون 
صورت گرفته اسللت، طرفیللن تصمیم گرفتند 

مشورت ها در آینده نزدیک از سر گرفته شود.
وى افللزود: در پایان ایللن مذاکرات موضوع 
نگرانى کشورمان از وضعیت ایرانیان دستگیرشده 
یا تحت تعقیب توسللط دولت آمریکا و ضرورت 
آزادى فورى آنللان به صورت دوجانبه به طرف 

آمریکایى منتقل شد.
این منبع یادآور شد: غیر از موضوع ایرانیان 
که به دلایل انسانى با طرف آمریکایى مطرح شد، 
جمهورى اسامى ایران در هیچ موضوع دیگرى 
از جمله موضوع افراط گرایى و تهدیدات داعش 

با دولت آمریکا مذاکره نمى کند.
دور جدید مذاکرات هسته اى در اکتبر

از سوى دیگر یک دیپلمات غربى که نامش 
فاش نشده است، روز جمعه در نیویورک اعام 
کرد کلله دور بعدى مذاکللرات بین نمایندگان 
ایران و گروه موسوم به 1+5 در خصوص برنامه 
هسته اى این کشور قرار است در ماه اکتبر )اواخر 

مهر تا اواسط آبان( برگزار شود.
به گزارش فارس به نقل از »ایتارتاس«، این 
دیپلمات با بیان اینکه هنوز مکان و تاریخ دقیق 
این مذاکرات مشللخص نشده اسللت، افزود: در 
جریان مذاکرات نیویورک طرفین نتوانستند در 
خصوص مسائل کلیدى مربوط به برنامه هسته اى 
ایران، از جمله سطح غنى سازى اورانیوم در داخل 

این کشور، با یکدیگر به توافق برسند.

این دیپلمات در عین حللال ابراز امیدوارى 
کرد که دسللتیابى به توافق نهایى با ایران هنوز 
وجود دارد هرچند لازم اسللت تا تاش زیادى 

براى رسیدن به آن انجام شود.
خوش بینی محتاطانه روس ها 

به نتایج مذاکرات !
»سرگئى لاوروف« وزیر امور خارجه روسیه 
نیللز اعام کرد کلله طرف روسللى خوش بینى 
محتاطانه اى نسللبت به مذاکرات هسته اى بین 
ایران و گروه »1+5« داشللته و معتقد است که 
هنوز براى رسللیدن به توافق بین طرفین زمان 

باقى است.
معاون وزیر امور خارجه روسیه نیز اعام کرد 
به رغم عدم برگزارى نشسللت در سطح وزراى 
امور خارجه ایران و گروه 1+5 در نیویورک، هنوز 
امکان رسیدن به توافق در مورد توافقنامه نهایى 

بین طرفین تا سوم آذرماه وجود دارد.
به گزارش »ایتارتاس«، »سرگئى ریابکوف« 
معاون وزیر امور خارجه روسیه در خصوص روند 
مذاکرات هسللته اى در نیویورک اعام کرد که 
بدون تردید ایللران و گروه »1+5« هنوز امکان 
موفقیت در تهیه متن توافقنامه جامع تا تاریخ 

24 نوامبر )سوم آذر ماه( را دارند.
ریابکوف در پاسللخ به سئوال خبرنگاران در 
خصوص علت عدم تشللکیل نشست در سطح 
وزراى امور خارجه با اشاره به اینکه مذاکرات به 
نحوى پیش نرفت که نیازى به برگزارى چنین 
نشسللتى باشللد، افزود: البته هیئت نمایندگى 
روسللیه همیشلله اعام کرده بود که توافقى در 
خصوص برگزارى نشست وزیران خارجه صورت 
نگرفته اسللت. به نظر ما درست نیست که ابتدا 
اعام شود نشست وزیران قرار است تشکیل شود 

و بعد گفته شود که برگزار نشد.
این دیپلمات روس یادآور شد که ما از ابتدا 
اعام کردیم که در صورت رسللیدن به توافقات 
مشخص بین طرفین شرکت کننده در مذاکرات، 
این دیدار انجام خواهد شللد، ولللى با توجه به 
رخ ندادن این مسللئله، ارتقاى سطح مذاکرات 

عاقانه نبود.
توافق بر سر برخی موارد

 بسیار دشوار است
از سوى دیگر یک مقام آمریکایى روز جمعه 
با بیان اینکه ایران و گروه موسوم به 1+5 هنوز 
در بسیارى موارد به تفاهم نرسیده اند گفت: همه 

طرف ها باید تصمیمات دشوارى اتخاذ کنند.
به گزارش فارس به نقل از رویترز، یک مقام 
ارشللد وزارت خارجه آمریکا روز جمعه با بیان 
اینکه اختاف نظر در مذاکرات هسته اى »بسیار 

جدى« است، گفت مواردى باقى مانده که تفاهم 
بر سر آنها بسیار بسیار دشوار است.

وى کلله در جمللع خبرنللگاران حاضللر در 
نیویورک صحبت مى کرد، گفت: ما هنوز بر سر 
هملله موضوعات مهم به توافق نرسللیده ایم. اما 
برخى تفاهمات وجللود دارد که کمک مى کند 
مذاکرات رو به جلو پیش رود. جزئیات بسللیار 
زیللادى باقى مانده که هنللوز باید روى آنها کار 

کنیم.
این مقام آمریکایى که خواسته نامش فاش 
نشللود، افزود: هنللوز مواردى مانللده که تفاهم 
بر سللر آنها بسللیار بسیار دشللوار است و همه 
باید تصمیمات دشللوارى اتخاذ کنند. همچنان 
منتظریم تا ایران تصمیماتى را که براى رسیدن 

به توافق جامع لازم است، اتخاذ کند.
 دیپلمات غربی: تحریم ها یکجا 

حذف نمی شود
یک دیپلمات غربى نیز با بیان اینکه طرفین 
احتمللالا در هفته هللاى آتللى بار دیگللر دیدار 
مى کنند، گفت هنوز زمان و مکان دقیق مذاکرات 

آینده مشخص نشده است. 
وى با بیللان اینکه با وجود جو مثبت حاکم 
بر مذاکرات، طرف ها همچنان به هم بى اعتماد 
هستند، افزود: بى اعتمادى بسیار زیادى وجود 

دارد.
این دیپلمات غربى با بیان اینکه همچنان بر 
سر میزان غنى سازى و نحوه لغو تحریم هاى ایران 
اختاف نظر وجود دارد گفت: کشورهاى غربى 
آماده اند تا تحریم هاى یکجانبه را به سرعت لغو 
کنند، اما لغو تحریم هاى شوراى امنیت سازمان 
ملل به مرور و بر اساس پایبندى تهران به توافق 

لغو مى شود.
وى ادامه داد: آنچه آنها مى خواهند این است 
که خیلى سریع و فورا از شر تحریم هاى شوراى 
امنیت خاص شللوند. اما این دقیقا آن چیزى 

نیست که ما فکر مى کنیم!
دیپلمات غربى مورد اسللتناد رویترز در باره  
دیدار »حسللن روحانى« رئیس جمهللور ایران 
و »کاترین اشتون« مسللئول سیاست خارجى 
اتحادیه اروپا نیز گفت: چیز واقعا تازه اى از سوى 
وى )روحانى( ارائه نشد. او گفت که ما نباید این 
فرصت تاریخى را به خاطر چند سللانتریفیوژ از 
دست بدهیم. خوب اتفاقا ما هم همین طور فکر 

مى کنیم.
ادامه اختلاف درباره راکتور اراك 

و سانتریفیوژها 
لوران فابیوس، وزیر امور خارجه فرانسه نیز 
روز جمعلله گفت: در مذاکرات بللا ایران که در 

سطح بسیار بالا در نیویورک انجام شد پیشرفتى 
حاصل نشده است.

بر اسللاس گزارش آسوشیتدپرس، وزیر امور 
خارجه فرانسه در حاشیه اجاس سالانه مجمع 
عمومى سللازمان ملل در نیویورک ضمن تکرار 
ادعاهاى سللابق مقامات غربى گفت: هدف یک 
توافق هسللته اى این اسللت که اطمینان یابیم 
تهران تحت هیچ شللرایطى به ساح هسته اى 
دسللت پیدا نخواهد کرد. ما باید درباره  راکتور 

اراک و سانتریفیوژ رایزنى کنیم.
فابیوس ادعللا کرد: اگر ایللران از طرح هاى 
دستیابى به ساح هسللته اى چشم پوشى کند 
بنابراین نیازى به این تعداد سانتریفیوژ نخواهد 

بود.
بر اساس این گزارش، غرب و آمریکا ایران را 
به تاش براى دستیابى به ظرفیت تولید ساح 
هسته اى متهم مى کنند، این در حالى است که 
ایران همللواره این ادعاها را رد و تاکید مى کند 
فعالیت هاى هسته اى اش ماهیت کاما صلح آمیز 
دارد و ساح هسته اى در دکترین نظامى ایران 

هیچ جایگاهى ندارد.
نباید به کمتر از حذف کامل 

سانتریفیوژهاى ایران رضایت داد
خبللر دیگر این که نماینللده جمهورى خواه 
آمریکا روز جمعه با تکرار اظهارات مقامات این 
کشور علیه ایران تصریح کرد دولت این کشور در 
مذاکرات نباید به چیزى کمتر از برچیده شدن 

سانتریفیوژهاى ایران رضایت دهد!
به گزارش فارس به نقل از روزنامه آمریکایى 
هیل، »مارک میدوز« روز جمعه مدعى شد که 
آمریللکا نباید در جریان مذاکرات هسللته اى با 
ایران از تقاضاهاى خود صرفنظر کرده و یا آنها 

را تقلیل دهد.
روز جمعه آسوشللیتدپرس به نقل از برخى 
از دیپلمات هللاى آمریکایى گزارش داده بود که 
» آمریللکا باید به ایران اجللازه بدهد که حداقل 
نیمللى از تعداد سللانتریفیوژهاى خود را حفظ 
کند و ذخایر گاز اورانیوم خود را کاهش دهد.«

 میدوز در واکنش به این خبر گفت: آمریکا 
نباید با هیچ چیزى به غیر از انصراف کامل ایران 
از استفاده از سانتریفیوژهاى خود رضایت دهد.

ایللن نماینللده آمریکایى در ادامه با بسللیار 
ضعیف خواندن این اسللتراتژى و اظهار نگرانى 
از احتمللال پیگیرى این اسللتراتژى، ایران را به 
اسللتبداد متهم کرده و مدعى شللد که آمریکا 
بایللد همه تاش خود را به کار ببرد تا مطمئن 
گردد که ایران به ساح هسته اى دست نخواهد 

یافت!

مطرح کرد که بر چه اساس و معیار بین المللى به این 
کشور ها حمله کردند. آنها خودشان پرونده را مى سازند 
و خودشان اقدام مى کنند. گرت پورتر نویسنده کتاب 
بحران ساختگى نیز در این مراسم با اشاره به سندسازى 
علیه فعالیت هسته اى صلح  آمیز ایران توسط سرویس 

اطاعاتى آمریکا گفت: البرادعى تهدید شللده بود که 
اگر در باور پذیر کردن این اسناد همکارى نکند، بودجه 

آژانس قطع مى شود و این اتفاق رخ داد.
وى افللزود: تحریم هاى اقتصللادى - مالى که در 
سللال هاى اخیر بر ایران تحمیل شللده، با این ادعاى 

دروغین توجیه شللده اند که ایللران توافقنامه پادمانى 
خللود با آژانس بین المللى انرژى اتمى و تعهدات خود 
ذیل پیمان منع گسترش را نقض کرده است. مقامات 
آمریکایللى تا به همیللن امروز به ایللن اتهامات ادامه 
مى دهند تا موقعیت ایالات متحده در مذاکرات با ایران 
را تقویت کنند. وى عنوان کرد: آژانس بین المللى انرژى 
اتمى در عمل به دادستانى براى ائتاف بر ضد ایران به 
رهبرى آمریکا بدل شد و هر گونه نمایش کار فنى غیر 
سیاسى را نیز ترک گفت و این موضوعى است که من 
به زودى آن را با جزئیات بیشتر در کتاب بعدى خود 

فاش خواهم گفت.
گفتنللى اسللت پورتللر در کتاب خللود به صورت 
کاما مسللتند و مسللتدل به بررسى مسائلى مختلف 
از جمله سیاسللت آمریکا براى محروم سازى ایران از 
انرژى هسته اى در اوایل پیروزى انقاب اسامى، علل 
پنهان کارى ایران درباره برنامه هسته اى خود، نیات و 
اهداف تهران از برنامه هسللته اى، سیاست تغییر نظام 
سیاسى ایران توسط دولت آمریکا و ارتباط آن با برنامه 
هسللته اى، نقش رژیم صهیونیستى در ایجاد بحران، 
مسللئله اسناد لپ تاپ، مسللئله اتاقک تست بمب در 

پارچین، مسئله پلوتونیوم و...پرداخته است.

کمیس�یون نظ�ارت مجم�ع تش�خیص 
مصلحت نظام بر حسن اجراى سیاست هاى 
کلی به ریاست هاشمی رفسنجانی تشکیل 

جلسه داد. 
کمیسیون نظارت مجمع تشخیص مصلحت 
نظام بر حسللن اجراى سیاسللت هاى کلى،  روز 

گذشللته با حضور اکثریت اعضا تشللکیل جلسه 
داد.

در این جلسلله، تعدادى از طرح  ها و لوایح که 
در حال حاضر در مجلس شوراى اسامى در حال 
بررسى است از نظر مغایرت با سیاست هاى کلى 
مورد سنجش قرار گرفت و نظر کمیسیون در این 

موارد مشخص شد.
نظللارت  شللاخص هاى  جلسلله،  ایللن  در 
و  بحللث  مللورد  چشللم انداز  عملکللرد  بللر 
بررسللى قللرار گرفللت و تصمیم گیللرى در این 
خصللوص به جلسلله آتللى کمیسللیون موکول

 شد.

بررسی شاخص های نظارت بر سند چشم انداز در کمیسیون نظارت مجمع تشخیص
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